Nombre: Rosa Gutierrez Lopez Teléfono:
Potencia: 2.2 kW Fecha: 20 de Octubre de 2025

Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio: 679151002075

HOY CONSUMES SIN PANELES 477 kWh prom. ypagasaCFE  $2,496

TU PRODUCCION CON 4 PANELES  518kwh y pagas a CFE $157

TE AHORRARAS 93.717 AL BIMESTRE $2,339 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 108.71%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$14,975.00 MXN $944.00 MXN $14,031.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
550 W 4 11.2m

RETORNO DE INVERSION: 4.4 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Octubre de 2025 4 de Noviembre de 2025

FolioNo #20250009

Rosa Gutierrez Lopez

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar PV Module 550W $ 4000 $16,000.00
1 Estructura unirac $ 7000 $7,000.00
2 ApSystems Inverter 600 W $ 4700 $9,400.00
4 Solo mano de obra por instalaciones de SFV $2000 $ 8,000.00
1 Tuberia Galvanizada pared delgada $ 8000 $ 8,000.00
1 Tuberfa metalica pared gruesa $ 5000 $5,000.00

|
Subtotal $53,400.00

IVA $ 8,544.00

TOTAL (MXN)  $61,944.00



‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pago Actual e Beneficio fiscal Andal Total Acumulado
1 $ 14,975.00 $ 944.00 $0.00 $ 14,031.00 $ 14,031.00 $-47,913.00
2 $15,424.25 $972.32 $0.00 $14,451.93 $14,451.93 $-33,461.07
3 $15,886.98 $1,001.49 $ 0.00 $14,885.49 $14,885.49 $-18,575.58
4 $16,363.59 $1,031.53 $0.00 $15,332.05 $ 15,332.05 $-3,243.53
5 $16,854.49 $1,062.48 $ 0.00 $15,792.01 $15,792.01 $12,548.48
6 $17,360.13 $1,094.35 $ 0.00 $16,265.77 $16,265.77 $28,814.26
7 $17,880.93 $1,127.19 $ 0.00 $16,753.75 $16,753.75 $ 45,568.01
8 $18,417.36 $1,161.00 $0.00 $17,256.36 $17,256.36 $62,824.37
9 $18,969.88 $1,195.83 $0.00 $17,774.05 $17,774-05 $ 80,598.42
10 $19,538.98 $1,231.71 $ 0.00 $18,307.27 $18,307.27 $98,905.69
11 $20,125.15 $1,268.66 $0.00 $18,856.49 $18,856.49 $117,762.18
12 $20,728.90 $1,306.72 $0.00 $19,422.19 $19,422.19 $137,184.37
13 $ 21,350.77 $1,345.92 $0.00 $20,004.85 $20,004.85 $157,189.22
14 $21,991.29 $1,386.30 $ 0.00 $20,605.00 $20,605.00 $177,794.21
15 $22,651.03 $1,427.88 $0.00 $21,223.15 $21,223.15 $199,017.36
16 $ 23,330.56 $1,470.72 $0.00 $21,859.84 $21,859.84 $220,877.20
17 $ 24,030.48 $1,514.84 $ 0.00 $22,515.64 $22,515.64 $243,392.84
18 $ 24,751.39 $1,560.29 $0.00 $ 23,191.11 $ 23,191.11 $266,583.94
19 $25,493.94 $1,607.10 $0.00 $23,886.84 $23,886.84 $290,470.78
20 $26,258.75 $1,655.31 $ 0.00 $24,603.44 $24,603.44 $ 315,074.22
21 $27,046.52 $1,704.97 $0.00 $ 25,341.55 $ 25,341.55 $340,415.77
22 $27,857.91 $1,756.12 $ 0.00 $26,101.79 $26,101.79 $366,517.56
23 $28,693.65 $1,808.80 $0.00 $26,884.85 $26,884.85 $393,402.41
24 $ 29,554.46 $1,863.07 $0.00 $27,691.39 $27,691.39 $ 421,093.80
25 $30,441.09 $1,918.96 $0.00 $28,522.13 $28,522.13 $ 449,615.94

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $61,944.00 [l Ahorro acumulado anual $
450.000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 4755 446.1 529.6 549.6 577.9 520.7
Consumo actual 479.0 459.0 418.0 491.0 527.0 487.0







